Qui sap si aquesta donaci6, a m6s de la finalitat devota per sufragi
de l'Anima del fill Pere, era tamb6 una manera d'agrair els bons oficis de
l'abat Ramon III per tal de resoldre antigues i noves dificultats amb el
bisbe de Vic. Car no hem pas d'oblidar que Guillem de Calders era pro-
bablement tan inquiet i tan cercabregues com els altres senyors de la regi6.
La darrera vegada que el trobern relacionat amb el sant bisbe de Vic foe
el 23 de desembre de 1241. Guillem hagu6 de jurar en mans del bisbe
que no causaria cap m6s dany a la persona i als b6ns del clergue d'Orista,
Ramon de Berengueres, i que repararia les malifetes.'S Sort va tenir que
el bisbe Bernat Calv6 era home de temperament pacific i de cor bo. Que si
s'hagu6s trobat amb l'irascible predecessor seu, Guillem de Tavertet, potser
li hauria anat ben altralnent.

APE\I)IXS

1

3 d'agost de 1213.

Guillem 11 de Calders ddua a Sant Benet de Bages una presa d'aigua

Cunctis sit notum quod ego G(uilelmus) de Caldariis, bono animo et bona

uoluntate, propter Deum et ob remedium anime mee et parentorum meorum,

Bono et concedo Domino Deo et monasterio Sancti Benedicti Bagensis totam
prehensionem aque, ubi melius accipere possitis, scilicet de ponte usque ad

Gerouards. Tali condicione ut ego G(uilelmus) nec aliqua persona per me

demandare, contrestare ant accipere aliquid in hoc modo nec inantea non pos-

sumus. Hoc donum facio propter amorem Dei et ob remedium anime mee et

parentorum meorum domus Sancti Benedicti Bagensis. Et est totem hoc in

termino de Caldariis et in parroechia Sancti Vincencii.

14. Compte tingut dels vint-i-sis anys transcorreguts entre els dos documents,
crec que es tracta de la mateixa ma, ben formada en 1'es.criptura notarial rodona
(le 1'epoca, poc cursiva, amb el mateix signe notarial distintiu i certs trets personals
caracteristics.

15. JUNYrxT, Diplomatari... nGuI. 216, pags. 130-1-
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6 ANSCARI M. MUNDO

Actum est hoc III° nonas augusti, anno Domini M° cc° x° III° dominice in-
carnationis.

Sig finum Guilelmi de Caldariis, qui hoc laudo et firmo. Bernardi
de Torra. Sigijinum Guilelmi de Apia. Sigijinum Bernardi de Valle, testium.

Poncius leuita et monacus, qui hoc scripsit, die et anno quo supra (SS).

Arxiu de Montserrat, perg. Bages, num. 1877 (sign. ant. : S.C.N. 242). Original
182 X 115 mm.

2

(i d'abril de 1239.

Guillem II de Calders i la seva muller Elisenda donee a Bages
els masos de Montpedr6s

Manifestetur cunctis quod ego Gileluius de Caldariis, per me et omnes
meos presentes atque futuros, oh remedium anime mee et Petri de Caldariis

filii mei nuper defunctus atque aliorum parentorum meorum, dono et in presenti
trado Domino Deo et monasterio Sancti Benedicti de Bagis in manu et in posse
domni Raimundi, Dei gratia, eiusdem abbatis ceterorumque fratrum, modo et
in perpetuum pro alodio francho et libero, ipsos mansos de Monte petroso cum
hominibus et feminabus ibidem comorantibus uel comorare et pertiuere deben-
tibus, quos habeo et accipio et habere et accipere debeo juste uel injuste, siuc
qualibet alia ratione, in toto termino et parrochia Sancti Vincencii de Callers,
que dici uel nominari possunt, dono iam dicto monasterio et abbati suisque
successoribus, et corporaliter trado nuns et in perpetuum. Jam dictos itaque

inansos cum hominibus et feminis, censibus, usaticis, seruiciis, senioraticis,
toltis, forciis, questiis, placitis, stachamentis, stabilimentis, homicidiis, cucuciis,

exorchiis, laxationibus, intestationibus, inuentionibus, hominum et feminarum

redemptionibus, et cum omnibus laudaysmis et terciis, cum intratibus et exiti-

bus et cum omnibus eorum affrontationibus, et cum omnibus infra illorum

habentibus et habere et pertinere debentibus, et cum omnibus hie expressis et

non expressis, trado et corporaliter dono iam dicto cenobio suisque habitantibus

in perpetuum, sicut est scriptural superius, pro alodio francho et libero ; et

sicut ego melius habeo et accipio et habere et accipere debeo, dono et in

presenti delibero prefato cenobio suisque habitatoribus dictos mansos, nunc

et in perpetuum ad omnia quicquid dictum monasterium inde facere uoluerit,

absque aliquo meo retentu meorumque ; nisi illud seruicium quod mihi inde

facere tenetur domina Berengaria de Talamanca, quod mihi retineo. Aliud

quoque totum, sicut superius est scriptum et sicut melius dici uel intelligi

sine ab aliquo potest excogitari, dono, trado et mito dictum monasterium in

tenedonem et corporalem possessionem iam dictoruln mansuum pro alodio franco

et libero sine ulla reseruatione, quam inde nullatenus facio ; renunciando penitus

omni juri mihi competenti uel competituro.
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UNA LLETRA INEDITA DE SANT RERNAT CALVO l

Actuni est hoe viii idus aprilis, anno Donlini m cc tricesimo nono.

Gilelmi de Caldariis, qui hoc laudo et firmo et testibus firmari rogo.

Petri de Tons. Gilelmi de Boxados. Bernardi de Turra

de Sorisa. Berengarii de Ulzina. Gilelmi de Comeles testium.

domine Elicsende uxoris predicti Gilelmi de Caldariis, qui hoc

laudo et firmo et omn,e [meum decimum] quod in predictis mansis habco